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氷
川
町
、宇
城
市
お
よ
び
Ｎ
Ｅ
Ｘ
Ｃ
Ｏ
西
日
本
九
州
支
社
が
建
設
を

進
め
て
ま
い
り
ま
し
た
九
州
自
動
車
道「
宇
城
氷
川
ス
マ
ー
ト
イ
ン
タ
ー

チ
ェ
ン
ジ
」（
以
降「
ス
マ
ー
ト
IC
」と
表
記
し
ま
す
。）が
開
通
し
ま
す
。

九
州
自
動
車
道 

宇
城
氷
川
ス
マ
ー
ト
イ
ン
タ
ー
チ
ェ
ン
ジ
が
３
月
29
日
㈯
午
後
３
時
に
開
通

熊
本
県
内
初
の
ス
マ
ー
ト
イ
ン
タ
ー
チ
ェ
ン
ジ

平
成
26
年
４
月
１
日
か
ら

消
費
税
率
が
８
％
に
引
き
上
げ

よ
り
早
く
、よ
り
便
利
に
！

社
会
保
障
の
安
定
財
源
確
保
の
た
め
に

①
利
用
可
能
車
種
は
、Ｅ
Ｔ
Ｃ
を

搭
載
し
た
全
車
種
で
す
。

②
24
時
間
利
用
で
き
ま
す
。

　

左
図
の
と
お
り
、
国
道
３
号
か

ら
ス
マ
ー
ト
IC
ま
で
の
ル
ー
ト
は

工
事
中
の
た
め
通
行
で
き
ま
せ
ん

の
で
宇
城
市
小
川
町
方
面
か
ら
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

　

一
般
的
な
イ
ン
タ
ー
チ
ェ
ン
ジ
の

Ｅ
Ｔ
Ｃ
の
場
合
は
、料
金
所
を
徐

行
す
る
と
バ
ー
が
開
き
通
過
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
が
、ス
マ
ー
ト
IC

の
場
合
は
・・・

●
開
閉
バ
ー
の
手
前
で
、一
旦
停
止

し
た
後
、通
信
の
や
り
と
り
が
行

わ
れ
開
閉
バ
ー
が
開
く
シ
ス
テ

ム
と
な
っ
て
お
り
ま
す
の
で
、走

お問い合わせ先
企画財政課 企画係 TEL 52-5850（直通）

ス
マ
ー
ト
IC
を
利
用
で
き
る

車･

時
間
帯

ス
マ
ー
ト
IC
を
利
用
す
る
際

の
ル
ー
ト

ス
マ
ー
ト
IC
利
用
上
の
注
意

　3月23日（日）に開催される「氷川まつり」の会
場において、スマートインターチェンジや高速道
路に関することをご紹介する特設コーナーを設
置します。
　当日は下記の時間帯に、まつり会場から送迎バ
スで、宇城氷川スマートインターチェンジに向か
い、開通前のスマートインターチェンジ内を歩い
たり、施設の説明を受けたりできる見学会を開催
します。
二度と無い機会ですので、奮ってご参加ください。

◆見学会参加受付
　当日、まつり会場の特設コーナーにて行います。
　※出発時間までに受け付けをお願いします。
◆見学会出発時間　
　1回目：11時　2回目：13時30分
　（いずれも見学会は１時間程度）

宇城氷川
スマートインターチェンジを
歩いてみませんか！

　

消
費
税
は
商
品
を
購
入
し
た
り
、

サ
ー
ビ
ス
の
提
供
を
受
け
た
場
合

に
、そ
の
取
り
引
き
に
対
し
て
課
税

さ
れ
る
税
金
で
す
。

　

８
％
の
消
費
税
率
の
う
ち
、6.3
％

は
国
税
で
あ
る
消
費
税
分
、1.7
％
は

地
方
税
で
あ
る
地
方
消
費
税
分
と

な
り
、地
方
消
費
税
分
は
、都
道
府

県
と
市
町
村
に
２
分
の
１
ず
つ
交

付
さ
れ
ま
す
。

　

国
税
の
消
費
税
収
に
つ
い
て
は
、

社
会
保
障
４
経
費
と
い
わ
れ
る
年

金
、医
療
、介
護
の
社
会
保
障
給
付

お
よ
び
少
子
化
に
対
応
す
る
た
め

の
施
策
に
必
要
な
経
費
に
充
て
ら

れ
ま
す
。

消費税価格転嫁等総合相談センター

●専用ダイヤル　0570−200−123

●受付時間:平日9:00～17:00

（平成26年3・4月は土曜日も受け付け）

●ホームページ（24時間受け付け）

　http://www.tenkasoudan.go.jp

消費税転嫁に関する相談窓口

　

消
費
税
率
の
引
き
上
げ
に
際
し
、

中
小
事
業
者
な
ど
の
消
費
税
の
円

滑
か
つ
適
正
な
転
嫁
を
サ
ポ
ー
ト

す
る
た
め
、平
成
25
年
10
月
１
日

に「
消
費
税
転
嫁
対
策
特
別
措
置

法
」が
施
行
さ
れ
、平
成
29
年
３
月

31
日
ま
で
適
用
さ
れ
ま
す
。

①
禁
止
行
為

　
　

買
い
た
た
き
、減
額
、商
品
購

入
・
役
務
利
用
・
利
益
提
供
の
要

請
な
ど

②
消
費
税
の
転
嫁
を
阻
害
す
る
表

示
の
禁
止

　
　

消
費
税
の
負
担
に
つ
い
て
消

費
者
に
誤
認
さ
れ
る
よ
う
な
表

示
の
禁
止

③
平
成
29
年
３
月
31
日
ま
で「
総

額
表
示
義
務
」に
特
例
が
設
け

ら
れ
ま
す

　
　

原
則
と
し
て
、消
費
者
に
商
品

や
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る
際
に

　

次
に
つ
い
て
は
８
％
へ
の
引
き
上

げ
後
も
改
正
前
の
税
率（
５
％
）が

適
用
さ
れ
ま
す
。

①
旅
客
運
賃
な
ど

　
　

平
成
26
年
４
月
１
日
以
後
に

行
う
旅
客
運
送
の
対
価
や
映

画
・
演
劇
を
催
す
場
所
、競
馬
場
、

競
輪
場
、美
術
館
、遊
園
地
な
ど

へ
の
入
場
料
金
な
ど
の
う
ち
、平

成
26
年
４
月
１
日
前
に
領
収
し

て
い
る
も
の

②
電
気
料
金
な
ど

　
　

継
続
供
給
契
約
に
基
づ
き
、

平
成
26
年
４
月
１
日
前
か
ら
継

続
し
て
供
給
し
て
い
る
電
気
・
ガ

ス
水
道
・
電
話
に
係
る
料
金
な

ど
で
、平
成
26
年
４
月
１
日
か

ら
４
月
30
日
ま
で
の
間
に
料
金

の
支
払
い
を
受
け
る
権
利
が
確

定
す
る
も
の

③
資
産
の
貸
し
付
け

　
　

平
成
８
年
10
月
１
日
か
ら
平

成
25
年
９
月
30
日
ま
で
の
間
に

締
結
し
た
資
産
の
貸
し
付
け
に

係
る
契
約
に
基
づ
き
、平
成
26

年
４
月
１
日
以
前
か
ら
同
日
以

後
、引
き
続
き
貸
し
付
け
を
行
っ

て
い
る
場
合（
一
定
の
要
件
に
該

当
す
る
も
の
に
限
る
）に
お
け
る
、

平
成
26
年
４
月
１
日
以
後
に
行

う
当
該
資
産
の
貸
し
付
け

④
通
信
販
売

　
　

通
信
販
売
の
方
法
に
よ
り
商

品
を
販
売
す
る
事
業
者
が
、平

成
25
年
10
月
１
日
前
に
そ
の
販

○
子
ど
も
・
子
育
て
支
援
の
充
実

○
医
療
・
介
護
の
充
実
な
ど

○
年
金
国
庫
負
担
２
分
の
１
な
ど

○
後
代
へ
の
負
担
の
つ
け
回
し
の

軽
減

○
消
費
税
率
引
き
上
げ
に
伴
う

社
会
保
障
支
出
の
増

全
額
を
社
会
保
障
財
源
化

引
き
上
げ
分
の
消
費
税
収

財
政
健
全
化
に
一
定
の
寄
与

社
会
保
障
の
充
実

社
会
保
障
の
安
定
化

　

今
回
の
消
費
税
率
の
引
き
上
げ

は
、社
会
保
障
の
安
定
財
源
確
保
の

た
め
、幅
広
く
皆
さ
ん
に
負
担
を
求

め
る
も
の
で
、社
会
保
障
の
充
実
や

安
定
、財
政
の
健
全
化
を
同
時
に
達

成
す
る
た
め
の
も
の
で
す
。

消
費
税
と
は
？

な
ぜ
消
費
税
率
が

引
き
上
げ
ら
れ
る
の
？

引
き
上
げ
分
の

消
費
税
収
は
全
て

社
会
保
障
に
使
わ
れ
ま
す

消
費
税
の
円
滑
か
つ
適
正
な

転
嫁
な
ど
へ
の
取
り
組
み

消
費
税
引
き
上
げ
の
経
過
措
置

問 

消
費
税
率
の
引
き
上
げ
に
つ
い
て

　

 

税
務
課 

☎
52･

５
８
５
３（
直
通
）

　

 

消
費
税
転
嫁
に
つ
い
て

　

 

総
務
課　

☎
52･

７
１
１
１

先月号のP12の記事「準備はお済みですか 申告の時
期になりました」に誤りがありました。深くお詫び申
し上げ、訂正いたします。
掲載箇所
　P12上段「申告フローチャート」内の左列の上から4段目
正しい内容
　平成25年1月1日から12月31日までの収入が給与
または公的年金で、給与や年金の支払者から支払報
告書が役場に提出されていますか？

お 詫 び と 訂 正

売
価
格
な
ど
の
条
件
を
提
示
し
、

ま
た
は
提
示
す
る
準
備
を
完
了

し
た
場
合
に
お
い
て
、平
成
26

年
４
月
１
日
前
に
申
し
込
み
を

受
け
、提
示
し
た
条
件
に
従
っ
て

平
成
26
年
４
月
１
日
以
後
に
行

わ
れ
る
商
品
の
販
売

　

そ
の
他
に
も
消
費
税
法
の
適
用

に
関
し
て
所
要
の
経
過
措
置
が
設

け
ら
れ
て
い
ま
す
。

消費税4％
地方消費税1％

消費税6.3％
地方消費税1.7％

平成26年4月1日から

現行

5%

8%

価
格
を
表
示
す
る
と
き
は
、税

込
価
格
を
表
示
し
な
け
れ
ば
な

り
ま
せ
ん
。

行
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

●
一
旦
停
止
し
て
も
開
閉
バ
ー
が

開
か
な
か
っ
た
場
合
は
、通
信
開

始
ボ
タ
ン
を
押
し
て
く
だ
さ
い
。

再
度
、通
信
を
開
始
し
ま
す
。

※
Ｅ
Ｔ
Ｃ
を
お
持
ち
で
な
い
お
客

さ
ま
は
ご
利
用
で
き
ま
せ
ん
。料

金
所
に
備
え
付
け
の
イ
ン
タ
ー

ホ
ン
に
よ
り
、係
員
の
指
示
に

従
っ
て
く
だ
さ
い
。危
険
で
す
の

で
、お
車
は
バ
ッ
ク
を
し
な
い
で

く
だ
さ
い
。

路側信号機または路側表示器

路側無線装置（アンテナ）

インターホン･
通信開始ボタン装置

インターホン･
通信開始ボタン装置

発進制御機

車両検知機

車線監視カメラ

開閉バーの
手前で必ず
一旦停止!!


